A.

Et ipsi venditores seu eorum alter (?dg: -i) poterint redimere dictam paccionem duorum modiorum siliginis (dg: s quinque ann) ad spacium quinque annorum (dg: datam) post festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum sexaginta quinque Hollant gulden seu valore et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint ut in forma. Acta in Busco in camera scriptorum presentibus dictis scabinis Bertoldo de Arle Engelberto eius fratre Rovero Boest datum anno XCVIII index sexta mensis maij die VIII hora complete.

BP 1181 p 126v 04 do 09-05-1398.

Henricus zvw Jacobus uter Hasselt verkocht aan Alardus van Berlikem een n-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, voor het eerst met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399), gaande uit (1) een huis en tuin, in Berlicum, ter plaatse gnd Hasselt, tussen hr Henricus Buc priester enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een akker, 12 lopen rogge groot, aldaar, over voornoemde gemene weg enerzijds en kwv Jacobus van den Yvenlaer anderzijds, reeds belast met lasten.

Henricus filius quondam Jacobi uter Hasselt hereditarie vendidit Alardo de Berlikem hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim pasche et mediatim Remigii et pro primo termino in festo pasche proxime futuro ex (dg: quodam agr) domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Hasselt inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quodam agro terre XII lopinos siliginis in semine capiente sito ibidem ultra #dictam# communem plateam (dg: inter) ex uno et inter hereditatem (dg: Bathe) liberorum quondam Jacobi van den Yvenlaer ex alio ut dicebat

promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censibus an et pacci) #oneribus# exinde de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Hubertus et Vladeracken datum quinta post cantate.

BP 1181 p 126v 05 di 14-05-1398.

Voornoemde Alardus droeg voornoemde cijns van 6 pond over aan de secretaris, tbv Elizabeth ndv Elizabeth dvw Gerardus gnd Maes soen ~~en~~ voornoemde Henricus: Elizabeth ndv Elizabeth Maes dochter zal de cijns beuren zolang ze leeft, en na haar overijden gaat de cijns naar voornoemde Henricus zvw Jacobus uter Hasselt. Echter, eerstgenoemde Elizabeth zal de cijns niet beuren zolang haar voornoemde moeder Elizabeth leeft.

(dg: Solvit) II. Duplicetur.

Dictus Alardus dictum censum sex librarum supportavit mihi ad opus Elizabeth filie naturalis Elizabeth #filie quondam Gerardi dicti Maes soen 'ad opus dicti Henrici# (dg: dicte Maes dochter de Orthen et) scilicet a dicto Elizabeth filia naturali dicte Elizabeth Maes dochter quoad vixerit et non ultra possidendum et post eius Elizabeth primodictae decessum a (dg: -d) dicto Henrico filio (dg: m) quondam Jacobi uter Hasselt hereditarie et jure hereditario habendum et possidendum promittens super omnia ratam servare hoc tamen addito quod (dg: dicta) primodicta Elizabeth dictum censum non percipiet nec levabit nec monebit quamdiu dicta Elizabeth eius mater vixerit in humanis. Testes Vladeracken et Ludinc datum tercia post vocem.

BP 1181 p 126v 06 do 09-05-1398.

Rutgherus van Boemel zvw Johannes van Boemel droeg over aan Rutgherus zvw Gobelinus Zasman van Mazeboemel 60 Hollandse gulden of ander paijment van dezelfde waarde, aan voornoemde Rutgherus beloofd door Henricus van Beke zv Arnoldus van Beke.

Rutgherus de (dg: Boel) Boemel filius quondam Johannis de Boemel sexaginta aureos florenos communiter gulden vocatos monete Hollandie seu aliud pagamentum eiusdem valoris promissos dicto Rutghero ab Henrico de Beke filio Arnoldi de Beke prout in litteris supportavit Rutghero filio quondam Gobelini Zasman de Mazeboemel cum litteris et jure. Testes Hubertus et Vladeracken datum quinta post cantate.

BP 1181 p 126v 07 do 09-05-1398.

Ghibo gnd Koetken verkocht aan Zanderus zvw Henricus gnd Spormer van Os een stuk land, 10 hont groot, in Oss, ter plaatse gnd die Vier Hoeven, tussen Henricus van Kessel enerzijds en Henricus Ghiben soen anderzijds.

Ghibo dictus Koetken peciam terre (dg: sitam in parochia) X hont continentem sitam in parochia de (dg: Kessel) Os ad locum dictum die Vier Hoeven inter hereditatem Henrici de Kessel ex uno et inter hereditatem Henrici Ghiben soen ex alio (dg: ut dic) prout ibidem sita est hereditarie vendidit Zandero filio (dg: Ode de) quondam Henrici dicti Spormer de Os promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: obligationem) deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1181 p 126v 08 do 09-05-1398.

Johannes Danels soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Danels soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 126v 09 do 09-05-1398.

Godefridus zvw Theodericus van Zeelst droeg over aan Bartholomeus gnd Meus Roefs soen van Nuenen een b-erfpacht van 7 lopen rogge, maat van Someren, die Everardus zvw Arnoldus gnd Meus soen van Zoemeren met Lichtmis in

Someren beurde, gaande uit een huis, tuin en kamp, gnd Wautghers Hof, in Someren, naast de linde, tussen eertijds Johannes van den Mortel enerzijds en Henricus Vos anderzijds, welke pacht wijlen voornoemde Theodericus van Zeelst gekocht had van voornoemde Everardus zvw Arnoldus Meus soen, en welke pacht voornoemde Gerardus nu bezit.

Godefridus filius quondam Theoderici de Zeelst hereditariam paccionem septem lopinorum siliginis mensure de Zoemeren quam Everardus filius quondam Arnoldi dicti Meus soen de Zoemeren solvendam habebat hereditarie purificationis et in (dg: l) Zoemeren tradendam et (verbeterd uit: ex) deliberandam ex domo orto et campo dictis communiter Wautghers (dg: Hof) Hof sitis in parochia de Zoemeren iuxta tijliam ibidem inter hereditatem que fuerat quondam Johannis van den Mortel ex uno et inter hereditatem Henrici Vos ex alio atque ex attinentiis dictorum domus orti et campi singulis et universis quam paccionem dictus quondam Theodericus (dg: erga) de Zeelst erga dictum Everardum filium (dg: ?dicti q..) quondam Arnoldi (dg: Maes s) Meus soen emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dictus Gerardus nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Bartholomeo dicto Meus (dg: fili) Roefs soen de Nuenen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare ?et (?verbeterd uit: s) obligationem et impetitionem ex parte sui et (verbeterd uit: ex) dicti quondam Theoderici de Zeelst et quorumcumque heredum eiusdem quondam Theoderici deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 126v 10 do 09-05-1398.

Petrus Bubnagel ev Batha dv Willelmus van Mulsel droeg over aan Godefridus van Derentheren een b-erfcijns van 4 schelling geld, die Johannes zvw Lambertus van Pettelaer beloofd had met Sint-Jan te betalen aan voornoemde Batha, gaande uit een hofstad in Den Bosch, ter plaatse gnd Beurde, tussen Adam van Mierde enerzijds en Johannes van Rode anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stadsmuur.

-.

Petrus Bubnagel maritus et tutor legitimus ut asserebat Bathe (dg: sue) filie Willelmi de (dg: Mulsen he) Mulsel hereditarium censum quatuor solidorum monete quem Johannes filium! quondam Lamberti de Pettelaer promisit se daturum et soluturum dicte Bathe hereditarie nativitatis Johannis ex quodam domistadio sito in Busco ad locum dictum Boerde inter hereditatem Ade de Mierde ex uno et inter hereditatem Johannis de Rode ex alio tendente a communi platea retrorsum ad murum oppidi de Busco prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido de Derentheren cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte Bathe sue uxoris in dicto censu existentem deponere.

BP 1181 p 126v 11 do 09-05-1398.

Hr Thomas zvw Gerardus van der Straten priester droeg over aan Bartholomeus gnd Meus Roefs soen een huis, tuin, erfgoederen en beemden, die waren van Arnoldus zvw Arnoldus Nagel, gelegen tussen Nuenen en Gerwen, naast de plaats gnd Nagels Dijk, tussen Johannes van der Vonderen enerzijds en Arnoldus Hermans soen anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint aldaar, aan voornoemde hr Thomas in pacht uitgegeven door hr Walterus van Eijndoven priester, belast met de pacht in de brief vermeld.

Dominus Thomas filius quondam Gerardi van der Straten presbiter domum ortum et hereditates et prata que fuerant Arnoldi filii quondam Arnoldi Nagel sitos inter Nuenen et Gherwen juxta locum dictum (dg: Nuenen Nuenen) #Nagels# Dike inter hereditatem (dg: Johannis) #Johannis# van der Vonderen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex alio tendentes cum utroque fine ad communitatem ibidem datos ad pactum dicto domino Thome a domino Waltero de Eijndoven presbitro prout in litteris hereditarie supportavit Bartholomeo dicto Meus Roefs soen cum litteris et

jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes (dg: da) Hubertus et Vladeracken datum quinta post cantate.

1180 mf02 D 06 p. 127.

quinta post cantate: donderdag 09-05-1398.

anno XCVIII index sexta mensis maij die nona: donderdag 09-05-1398.

BP 1181 p 127r 01 do 09-05-1398.

Johannes zvw Henricus gnd Dekens soen van Helmont droeg over aan Johannes Boen van Doerne de helft, die behoorde aan Walterus zvw Martinus van Duerne, in een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, welke pacht voornoemde Johannes gnd Boen beloofd had aan voornoemde Walterus, tbv hem en zijn zuster Zweneldis, met Lichtmis op het na te noemen roggeland te leveren, gaande uit (1) 3 lopen roggeland met gebouwen, in Deurne, tussen Johannes gnd Wever enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een huis en tuin, in Deurne, tussen een zekere Nollen van den Velde enerzijds en erfgoed van Truda gnd Snellen dochter anderzijds, (3) 3 schelling b-erfcijns, die voornoemde Truda uit haar voornoemd erfgoed moet betalen aan voornoemde Johannes Boen, welke helft van de pacht eerstgenoemde Johannes verworven had van voornoemde Walterus zvw Martinus van Duerne.

Solvit.

Johannes filius quondam Henrici dicti Dekens soen de Helmont medietatem que ad Walterum filium quondam Martini de (dg: Doin) Duerne spectabat in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Helmont quam paccionem Johannes dictus Boen promisit se daturum et soluturum dicto Waltero ad opus sui et ad opus Zweneldis sororis eiusdem Walteri hereditarie purificationis ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Duerne inter hereditatem Johannis (dg: dicti) dicti Wever ex uno et inter (dg: l-) communem plateam ex alio atque ex edificiis in dictis tribus lopinatis terre siliginee consistentibus et supra dictas tres lopinatas terre tradenda et deliberanda insuper ex domo et orto sitis in dicta parochia inter hereditatem cuiusdam dicti Nollen (dg: ex uno et inter) van den Velde ex uno et inter hereditatem Trude dicte Snellen dochter ex alio atque ex tribus solidis hereditarii census quos #dicta# Truda ex dicta hereditate eiusdem Trude dicto Johanni Boen solvere tenetur quam medietatem dicte paccionis unius modii siliginis dicte mesure (dg: ..) primodictus Johannes erga dictum Walterum filium quondam Martini de Duerne acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit (dg: J) dicto Johanni Boen de Doerne cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hubertus et Vladeracken datum quinta post cantate.

BP 1181 p 127r 02 do 09-05-1398.

Johannes gnd Borne zvw Alardus gnd Langhe Alart verkocht aan Gerongius zvw Willelmus gnd Cepper een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Servacius te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Gestel bij Herlaer, naast de plaats gnd Jans sGroten Hoeven, tussen Emondus van Rode enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, reeds belast met de grondcijns en een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld aan voornoemde koper.

Johannes (dg: van den) #dictus# Borne filius quondam Alardi dicti Langhe Alart hereditarie vendidit Gerongio filio quondam Willelmi dicti Cepper hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie in festo sancti Servacii (dg: et pro termino in) ex domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Gestel prope Herlaer (dg: ad locum) juxta locum dictum (dg: Johannis de) Jans sGroten Hoeven inter hereditatem 'Emodi de Rode ex uno et inter hereditatem (dg: c) 'communitatem ex alio tendentibus cum utroque fine ad communem plateam ut

dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domino fundo¹ et hereditario censu XL solidorum dicte (dg: dicto e) monete dicto emptori exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 127r 03 do 09-05-1398.

Johannes van Dormalen droeg over aan Gheerlacus van Zonne zv Arnoldus een erfgoed³⁴ in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Gerardus van Brede enerzijds en een weg, aan Barnierus Andries soen behorend, anderzijds, welk eerstgenoemd erfgoed 17½ hamervoet breed is en 60 voet lang, welk erfgoed voornoemde Johannes van Dormalen in cijns verkregen³⁵ had van voornoemde Barnierus Andries soen, met de gebouwen die bij dit erfgoed behoren, en met de voorwaarde in de brief vermeld, belast met een b-erfcijns van 8 oude schilden, in de brief vermeld, die voornoemde Johannes van Dormalen beloofd had te betalen aan voornoemde Barnierus, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit voornoemd erfgoed en uit andere goederen van voornoemde Johannes.

Johannes de (dg: Dorma) Dormalen quondam hereditatem sitam in Busco ultra pontem piscium inter hereditatem Gerardi de Brede ex uno et inter quondam viam ad Barnierum Andries soen (verbeterd uit: soes) (dg: soen) spectantem ex alio (dg: int) que hereditas primodicta continet decem et septem et dimidiam pedatas dictas hamervoet in latitudine atque sexaginta pedatas in longitudine quam (dg: quam) hereditatem dictus Johannes de Dormalen erga dictum Barnierum Andries soen ad censum acquisiverat prout in litteris #simul cum edificiis ?ad dictam hereditatem spectantibus# hereditarie supportavit Gheerlaco de Zonne filio Arnoldi cum litteris et jure #et condicione in dictis litteris contenta# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu (dg: in dictis litteris contento testes datum supra) octo aude scilde boni auri et justis ponderis in dictis litteris continentur¹ quem censum dictus (dg: Gheerlacus nunc) Johannes de Dormalen promisit super habita et habenda dare et exsolvere dicto Barniero (dg: ex here) hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dicta hereditate et ceteris suis bonis (dg: sui) omnibus et singulis (dg: di) eiusdem Johannis habitis et habendis prout in dictis litteris continentur (dg: testes datum) ut dictus Gheerlacus super omnia promisit. Testes datum supra.